
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/343/2017 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 24 maja 2017 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, sztandaru, flagi i pieczęci gminy Ksawerów oraz określenia zasad 

używania herbu, barw gminy oraz pieczęci urzędowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 

roku, poz. 446), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz.U. z 2016 roku, 

poz. 38) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb, flagę, sztandar i pieczęć gminy Ksawerów. 

§ 2. Herbem gminy Ksawerów jest w jednolitym polu zielonym tarczy kwiat róży o barwie czerwonej na 

łodydze z liśćmi o barwie czarnej. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Sztandar gminy Ksawerów składa się z płata, głowicy, drzewca i szarfy. 

2. Płatem sztandaru jest tkanina sztandarowa w kształcie kwadratu o wymiarach100 cm x 100 cm koloru 

jasnoniebieskiego po stronie głównej (awers), a czerwonego po stronie odwrotnej (rewers). Jeden bok 

sztandaru obszyty taśmą złotą jest przymocowany do drzewca 11 uchwytami. Boki sztandaru z wyjątkiem boku 

przytwierdzonego do drzewca, są obszyte frędzlą złotą o długości 5 cm. 

3. Na stronie głównej płata (awers) jasnoniebieskiej, po środku znajduje się herb gminy Ksawerów, w 

dolnej części płata pod herbem jest umieszczony napis w łuku – „GMINA KSAWERÓW”, haftowany wielkimi 

czerwonymi literami. Wzór strony głównej określa załącznik 2 do uchwały. 

4. Po stronie odwrotnej płata (rewers) czerwonej, po środku jest umieszczony wizerunek orła białego o 

wysokości 47 cm, ustalony dla Godła Rzeczypospolitej Polskiej w odrębnych przepisach, głową zwrócony do 

drzewca, haftowany w srebrnym kolorze, korona, dziób i szpony orła haftowane są w złotym i srebrnym 

kolorze. Wzór stanowi załącznik 2a do uchwały. 

5. Głowica sztandaru składa się z orła i podstawy wykonanych z mosiądzu. 

6. Drzewce sztandaru o średnicy 4 cm i długości 200 cm jest wykonane z drewna toczonego. Drzewce jest 

dwudzielne, połączone mosiężną tuleją, na górnym końcu drzewca jest umieszczona głowica, a na dolnym 

płaskie okucie wykonane z mosiądzu. 

7. Na drzewcu mogą być umieszczone gwoździe pamiątkowe upamiętniające inne ważne wydarzenia. 

8. Szarfa o barwach Rzeczypospolitej Polskiej o szerokości 15 cm jest umieszczona na drzewcu poniżej 

podstawy z orłem po stronie głównej płata. Jej oba końce dochodzą do dolnego brzegu płata i są zakończone 

frędzlą koloru złotego, tak jak trzy zewnętrzne boki płatu sztandaru. 

§ 4. Flaga ma postać niebieskiego płata, na którym pośrodku umieszczono herb gminy Ksawerów. Stosunek 

szerokości do długości płata flagi wynosi 5:8. Wzór flagi stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2017 r.

Poz. 2848



§ 5. Pieczęć gminy ma średnicę 35 mm, w centralnym miejscu godło z herbu gminy i napis w otoku: 

„GMINA KSAWERÓW”. Wzór pieczęci określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Herb gminy Ksawerów jest znakiem prawnie chronionym i stanowi własność gminy. 

§ 7. Nie wymaga zgody Wójta Gminy Ksawerów rozpowszechnianie oraz używanie symboli i barw gminy 

w publikacjach naukowych i popularnonaukowych. 

§ 8. 1. Herbu i barw gminy mogą używać dla celów związanych z realizacją swoich zadań ustawowych 

jednostki organizacyjne gminy oraz gminne osoby prawne. 

2. Zgodę na nieodpłatne używanie herbu lub barw przez podmioty inne niż wymienione w pkt. 1 udziela 

Wójt Gminy Ksawerów z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Zgodę na nieodpłatne używanie herbu lub barw gminy mogą uzyskać instytucje, organizacje, jednostki 

organizacyjne oraz podmioty gospodarcze świadczące usługi o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców gminy 

Ksawerów lub działalnością swą upowszechniające dobre imię Ksawerowa. 

4. W przypadku zastosowań komercyjnych Wójt Gminy Ksawerów udziela zgody po zasięgnięciu opinii 

Komisji Samorządowo-Społecznej. 

5. Wójt Gminy Ksawerów może cofnąć zgodę, o której mowa w pkt. 1-4, po zasięgnięciu stanowiska 

Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów, jeżeli podmiot używający barw lub herbu gminy 

Ksawerów używa ich niezgodnie z warunkami lub przez inne działania naraża na szkodę dobre imię gminy 

Ksawerów. 

6. Wójt Gminy Ksawerów obowiązany jest raz w roku informować Radę Gminy o wydanych zgodach na 

używanie herbu i barw gminy Ksawerów, jak również o przypadkach cofnięcia takiej zgody. 

7. W przypadku ustalenia faktu używania herbu lub barw gminy Ksawerów przez podmioty nieuprawnione, 

Wójt Gminy Ksawerów wystąpi na drogę sądową ze stosownym roszczeniem. 

8. Używanie herbu gminy Ksawerów nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes gminy. 

9. Wykorzystanie herbu gminy Ksawerów nie może być sprzeczne z prawem i porządkiem publicznym. 

10. Herb może być używany tylko w kształcie i proporcjach zgodnych z wzorem graficznym określonym w 

załączniku nr 1 do uchwały. Dopuszcza się stosowanie wielobarwnej lub jednobarwnej stylizacji herbu. 

§ 9.  Herb gminy Ksawerów umieszczany jest na stałe: 

1) na budynkach stanowiących siedzibę Rady Gminy, Wójta Gminy i Urzędu Gminy; 

2) w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Ksawerów; 

3) w Sali obrad Rady i Wójta Gminy Ksawerów; 

4) na gminnych budynkach użyteczności publicznej; 

5) w granicach administracyjnych gminy Ksawerów przy głównych drogach dojazdowych. 

§ 10. Herb gminy w postaci pieczęci używa się na drukach zaproszeń okolicznościowych wysyłanych przez 

Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy Ksawerów. 

§ 11. Flagę wywiesza się: 

1) na stałe na budynku stanowiącym siedzibę Rady Gminy, Wójta Gminy i Urzędu Gminy Ksawerów; 

2) z okazji oficjalnych świąt i uroczystości gminnych. 

§ 12. Sztandar gminy Ksawerów jest uroczyście ustawiany w sali w czasie obrad Rady Gminy Ksawerów 

oraz prezentowany podczas ważnych uroczystości gminnych.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XLIV/295/2002 Rady Gminy Ksawerów z dnia 13 czerwca 2002 r. w sprawie 

ustanowienia herbu, flagi, sztandaru i pieczęci gminy Ksawerów oraz określenia zasad używania herbu, barw 

gminy oraz pieczęci urzędowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2848



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów 

 

 

mgr  inż. Maria Wróbel 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2848



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/343/2017 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2848



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/343/2017 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2848



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XLVIII/343/2017 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2848



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/343/2017 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2848



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/343/2017 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2848


		2017-06-14T09:01:02+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




